
Contacto

Teléfono +91 4367600
Correo Electrónico contratacion@cervantes.es

Dirección Postal

Alcalá, 49
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente G-2024/05-0077 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 11:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Cervantes
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cervantes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o6xiNqznd3oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de elaboración y desarrollo de la Prueba de clasificación en línea común y
modular para los centros del Instituto Cervantes.

Véase Documento de invitación.Descripción 
Valor estimado del contrato 125.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 151.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.000 EUR.

Clasificación CPV
80420000 - Servicios de aprendizaje electrónico.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Véase documento adjunto.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

http://www.cervantes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o6xiNqznd3oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8, 28020 – Madrid
(28019) MADRID España

Precio de la oferta más baja 87.375 EUR.
Precio de la oferta más alta 120.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Descripción de Programas de Financiación Componente 19 .1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALTEN SOLUCIONES PRODUCTOS AUDITORIA E INGENIERIA. S.A.U
NIF A79153920
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Vía de los Poblados 3, Edificio 5, Planta 2.
(28033) Madrid España

Contacto

Teléfono 917910000
Correo Electrónico notificacionesalten@alten.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127.050 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización Del 06/08/2024 al 05/04/2026

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AMIC/01/2022
Objeto Establecimiento de un Acuerdo Marco propio del Instituto Cervantes para la contratación de los servicios de diseño y

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4aa4a83c-c951-4158-9ab8-dda8b9149191
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Virtual

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Virtual

Dirección Postal

Alcalá 49
(28043) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Virtual

Dirección Postal

Alcalá 49
(28043) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

generación de contenidos digitales académicos, culturales, institucionales y promocionales, así como de Recuperación,
Transformación y Resiliencia
1
Lote/Descripción Recursos de enseñanza y formación ELE
Contrato basado en el AMIC 01
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 23:59

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BhJ9bsgJogw%2B1TMyIiZmzw%3D%3D


Dirección Postal

Alcalá 49
(28043) Madrid España

El día 10/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aspectos Académicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Tecnologia y diseño_Plan de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BhJ9bsgJogw%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000013935639 |  2024-000856637 | Tue, 06 Aug 2024 11:03:55:214 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25638485330982304763909010508308911347 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BhJ9bsgJogw%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

